429406, Чувашская Республика, Урмарский район, д.Чубаево, Школьная  ул., д. 2

тел. 2-35, e-mail:  chub-ooch17@yandex.ru

Приказ                                   № 193                            Хушу

       01.09.2023

О согласовании примерного

двенадцатидневного и десятидневного меню

сезона осень-зима

 В целях организации сбалансированного рационального питания, строгого

выполнения и соблюдения технологии приготовления пищи п р и к а з ы в а ю:

1. Согласовать примерные двенадцатидневное меню дл обуающихся с 12 лет и

старше,  десятидневные меню для обучающихся 7-11 лет, для воспитанников дошкольных

групп (1-3, 3-7 лет) МБОУ «Чубаевская ООШ» на 2023-2024 учебный год на осеннее-

зимний   период.

2. Согласовать  технологические карты, составленные  на основе Сборника

рецептур блюд и типовых меню   для организации питания детей  школьного возраста,

Новосибирск, 2021 г., «Сборника  рецептур блюд и кулинарных изделий для предприятий

ОП при общеобразовательных школах изд. 2004 года»,  Сборника рецептур блюд и

кулинарных изделий для предприятий общественного питания / Авт.-сост.: А.И.Здобнов,

В.А. Цыганенко, М.И. Пересичный. – : А.С.К., 2005,  Сборника рецептур  блюд и

кулинарных изделий для предприятий питания   при общеобразовательных школах /   Под

ред. В.Т.Лапшиной. – М.: Хлебпродинформ, 2004, Сборника методических рекомендаций

по организации питания детей и подростков в учреждениях образования Санкт-

Петербурга. - СПб.: Речь.,

3. Яковлевой Л.А., ответственной за организацию питания, довести данный

приказ до сведения родителей, обучающихся, работников школы.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Чубаевская основная

общеобразовательная школа»

Урмарского муниципального округа

Чувашской Республики»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО

РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

П\т\м\шл\ п\лъ паракан муниципалл=
бюджетл= в\ренъ учреждений\ Ч=ваш
Республикин В=рмар муниципалл=

округ\н  «Чупайри п\т\м\шл\ п\лъ

паракан т\п шкул»

mailto:chub-ooch17@yandex.ru